importantes, en perjuicio de la economía del Organismo, además de que se contaría con 
el tiempo necesario para la realización de las actividades programadas.  

El precio que se pagará al GRAN HOTEL XALAPA DE LA EMPRESA OPERADORA DE 
HOTELES XALAPA, CHACHALACAS SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA,será por un monto de $632,090.00(SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
NOVENTA PESOS 00/100 M.N) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

El Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuenta con la disponibilidad 
presupuestal necesaria en la partida 38300001 Congresos y Convenciones de recurso 
regular (50% estatal y 50% federal  para la contratación de los servicios de hospedaje y

[...]

Adjudicar el servicio de hospedaje y alimentación de referencia para Docentes asistentes a 
las Academias Estatales de Profesores 2016-Adel Colegio de Bachilleres del Estado de 
Veracruz, del periodo del 24 al 27 de enero del 2016 a la empresa OPERADORA DE 
HOTELES XALAPA, CHACHALACAS SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, 
por un monto de$632,090.00 (SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVENTA PESOS 
00/100 M.N) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

FORMA DE PAGO 

La forma de pago será cubierta de la siguiente forma:  

 $100,000.00 (CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.),para bloqueo del servicio de 
hospedaje y alimentación en el mes de enero de 2016 

 $532,090.00 (QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVENTA PESOS 00/100 
M.N.)en el mes de febrero una vez concluida la prestación del servicio en comento. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes del área usuaria constituida para 
dictaminar la procedencia de adjudicar de manera directa  y por excepción de Ley la